https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 03 DE OUTUBRO DE 2022

Terça-feira, 04 de

outubro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#182/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

_______________________________________________
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-FV3LR

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art.

26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em
vista o que consta no processo acima mencionado, torna público que
ratificou a aquisição direta, por meio de inexigibilidade, com base no art.
25, inciso I, da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa ULTRAMED
- TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI – CNPJ nº 01.617.634/0001-50.
Objeto: aquisição de componentes para ventilador pulmonar para
atender o HEC.
Valor Total: R$ 46.397,00 (quarenta e seis mil, trezentos e
noventa e sete reais)
Dotação Orçamentária: As despesas para contratação dos
serviços correrão à conta do plano de aplicação do HEC para
exercício de 2022.

Vila Velha, ES, 03 de outubro de 2022

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

________________________________________________________
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-5T3T7

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art.
26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em
vista o que consta no processo acima mencionado, torna público que
ratificou a aquisição direta, por meio de inexigibilidade, com base no art.
25, inciso I, da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa UL
QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ nº 01.955.600/0001-76.
Objeto: Aquisição de Módulo de Capnografia para monitor
multiparâmetro marca DRAGER modelo VISTA 120.
Valor Total: R$ 15.272,00 (quinze mil, duzentos e setenta e
dois reais)
Dotação Orçamentária: As despesas para contratação dos
serviços correrão à conta do plano de aplicação do HEC para
exercício de 2022.

Vila Velha, ES, 03 de outubro de 2022

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-SCDBR
Cotação Eletrônica nº 1262/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
no art. 6º, inciso II do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: MAFER COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº
07.200.697/0001-93
Objeto: TERMO HIGRÔMETRO COM INDICADOR DE TEMPERATURA E
UMIDADE INTERNA E EXTERNA, COM MARCAÇÃO DE HORAS, DISPLAY
DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, VISOR EM LCD, FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA,
CHAVE ºC/ ºF, COMANDO MÁXIMO E MÍNIMO, RESET UNIFICADO;
ESCALA DE TEMPERATURA INTERNA DO TERMÔMETRO: 0 A+ 50 ºC;
ESCALA DO HIGRÔMETRO: MÍNIMO DE 20 A 95% UR; RESOLUÇÃO DO
TERMÔMETRO: 0,1ºC; RESOLUÇÃO DO HIGRÔMETRO: 1% UR;

EXATIDÃO DO TERMÔMETRO: ±1ºC; EXATIDÃO DO HIGRÔMETRO:
±5% UR; MATERIAL: PLÁSTICO; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE
CALIBRAÇÃO RBC DE TEMPERATURA EM QUATRO PONTOS E DE
UMIDADE RELATIVA AMBIENTE EM QUATRO PONTOS; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE
Quantidade: aquisição de 10 unidades
Valor unitário: R$ 149,45 (cento e quarenta e nove reais e quarenta
e cinco centavos)
Valor total: R$ 1.494,50 (um mil, quatrocentos e noventa e quatro
reais e cinquenta centavos)
Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição
correrão à conta do orçamento da Filial CNPJ 36.901.264/0002-44
– HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA para o
exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 03 de outubro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
________________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 724/2022

Processo nº 89599918
Pregão nº 124/2021

ARP nº 244/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Lote 3: BUDESONIDA 0,25MG/ML
Valor Unitário: R$ 6,00 QTDE: 354

Valor Total: R$ 2.124,00 ( Dois mil , cento e vinte e quatro reais )
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 03 de outubro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

________________________________________________________

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2003.10.2022.pdf